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Fra redaktøren 
Forsiden 
Dette blad prydes på forsiden af en flok hå-
befulde børn fra 8. klasse på Låsby Skole. 
Billedet er taget i forbindelse med skolefe-
sten den 5. februar 2004. 
Vi vil gerne have ”liv” på forsiden. Bøgetræ-
er og istapper er ret flotte, men vi vil gerne 
have personer - mennesker - på forsiden. 
Hvis du kan komme med et godt billede, så 
kan du få det på forsiden. Vær rar at låne 
Låsby Bladets kamera til at tage billedet 
med.  
 
Ny præst 
Låsby og Dallerup har fået ny præst. Helt 
”ny” er hun vel ikke, hverken som beboer i 
Låsby eller som præst. Signe Høg har trådt 
sine barnesko i Låsby og har i en periode væ-
ret hjælpepræst i Låsby.  
Som Signe så rigtigt skriver på side 7, så er 
Låsby Bladet ikke et kirkeblad, men derfor 
kan vi godt finde plads til et par sider (men 
måske ikke fem sider hver gang) fra præstens 
hånd. Låsby Bladet siger velkommen til Sig-
ne Høg, og overlader præsentationen til hen-
de selv på side 7. 
 
Stof til Låsby Bladet 
Det er bare herligt. Det er strømmet ind med 
diverse artikler og indlæg, små og store. Jeg  
takker - og håber, at de der ikke fik deres ind-
læg med denne gang, kan vente til næste 
gang. Jeg vil selvfølgelig gerne bringe alt 
straks, men noget haster lidt mere end andet, 
og det håber jeg I accepterer. 
 
Portrætter af indlægsskrivere.  
Vi forsøger at få billeder med af alle Jer, 
 der skriver i Låsby Bladet. Hvis der ikke er 
et billede ved et indlæg, er der flere mulige 
forklaringer. 1. Det er en af redaktionens 
medlemmer, der har skrevet. 2. Det er en per-
son som allerede er afbildet i forbindelse med 
et andet indlæg. 3. Vi har ikke kunnet få fat i 
/ mulighed for at fotografere vedkommende. 
I de tilfælde er der intet billede ved artiklen. 

Men der kan godt være forskellige billeder af 
den samme person to steder i bladet. Hvis 
f.eks man skriver under forskellige ”kasket-
ter,” f.eks. spejderleder og privatperson. 
 
 
SPONSORER: 
 
Schmidts Grafiske A/S 
 
Baby Dan A/S 
 
Midtjysk Pibe- og Papirimport 
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Vi er sammen med Ry Kommune blevet eni-
ge om at starte med området: Silkeborg- og 
Århusvej, hvor der jo som bekendt er meget 
trafik, og hvor trafikanterne har rig mulighed 
for at træde på speederen pga. en lang og lige 
vej. Der findes allerede trafikdæmpende for-
anstaltninger på begge veje – desværre uden 
den store effekt.  
 

”Mush-rooms” 
 

I den forbindelse holdt vi – i samarbejde med 
Teknisk forvaltning i Ry Kommune – et in-
formationsmøde torsdag den 5. februar for de 
berørte husstande (det vil sige de huse, der 
ligger nærmest Spar-krydset). 
På mødet blev der en livlig diskussion om 
fordele og ulemper, alternativer til vores løs-
ningsforslag mv. Vi var alle enige om, at der 
skal gøres noget, men der var også betænke-
ligheder omkring støj fra nedbremsning og 
”opspeeding” i forbindelse med chikanerne 
samt evt. rystelser i de omkringliggende hu-
se, når en bilist overser en chikane og lander 
på den anden side med 100 km i timen. 
Vi blev derfor enige om følgende: 
Etablering af foreløbigt een chikane på År-
husvej ud for tennisbanerne i en forsøgsperi-
ode på ca. 3 måneder. Ry Kommune vil her 
måle hastigheden før og efter og desuden må-
le/indhente oplysninger om evt. rystelser i 

Byudvikling i Låsby 
Projektgruppe 11. 
Hastighedsdæmpende foranstaltninger 
 
 
 
 
 
 
 

Peer Bonnerup       Henrik Sørup          Siri Kragelund 
 
 
 
 
 
 
 
‚ 

Jens Erik Bach       Karen Just 
 
Fartdæmpning i Låsby.  
Forsøgsprojekt på Århusvej 
I forbindelse med borgerinddragelsesprojek-
tet her i byen, er vi en gruppe, der arbejder på 
at få trafik-hastigheden sat ned - forhåbent-
ligt til glæde for alle byens beboere - både 
små og store. 
Vi har i vinterens løb udarbejdet et forslag til 
hvordan vi kan få farten ned og hvor der skal 
sættes ind. Resultatet heraf er afleveret til Ry 
Kommune i en mappe sammen med mange 
andre spændende projekter, som forskellige 
grupper har arbejdet med denne vinter. 
Modellen vi har valgt, er en gruppe ”mush-
rooms” (se billede), der nedfældes i vejen.  
Chikanen virker på den måde, at busser og 
lastbiler kan køre igennem uden at chauffø-
ren udsættes for et bump i ryggen – dog med 
nedsat hastighed. Personbiler tvinges til at 
sænke farten betragteligt, idet ydersiden af 
fordækket løftes pga ”skjoldet”, der ligger i 
vejen (kør en tur igennem Jaungyde, hvis I 
har lyst til at se - og mærke - det i praksis). 
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jorden. Herefter vil vi invitere til møde igen 
og forhåbentligt finde frem til en løsning, der 
vil være til glæde og gavn for alle. 
På længere sigt ønsker vi i gruppen, at hele 
byen bliver mere trafiksikker, og dette inde-
bærer fartdæmpning i områderne omkring 
skolen, begge børnehaver og Hovedgaden, så 
tag godt imod dette første initiativ! 
 
Byudvikling. Låsbytræet 
 
 
 
 
 
 
 
Børge Møller 
 
Kan du huske artiklen om Låsby-træet i sid-
ste nummer af Låsby-Bladet? Her opfordrede 
jeg folk fra byen til at være med til at søsætte 
ideen om at gøre Låsby lidt grønnere, lidt 
sundere og sjovere ved at skabe et æblemiljø 
i Låsby med:  
-plantning af æbletræer på ledige kommunale 
og private arealer 
-opfordring til alle private grundejere om 
plantning af æbletræer  
-fælles mostning af æblehøsten og 
-oktober-æblefest med udskænkning af efter-
årets høst, konkurrence om byens bedste æb-
lekager og byens lækreste æbleflæsk. 

Utallige har kommenteret ideen positivt, by-
rådspolitikerne holder vejret og venter på by-
ens initiativ, og kommunens Grønne Guide 
står på spring for at hjælpe med at søge bl.a. 
Friluftsrådet om støtte til initiativet. 
MEN - der skal være en lokal gruppe perso-
ner, der sammen vil søsætte og gennemføre 
ideen. De mennesker er desværre ikke dukket 
op endnu. Jeg håber og tror på, at mange har 
fået lyst til dette spændende projekt ved den-
ne læsning, så kom frit frem – men gør det 
inden 1. april! Kontakt Børge Møller på 8695 
1507 
 
Vestermarken, Klanghøj og 
Træbuen 
 
 
 
 
 
 
 
Niels Staghøj 
Byrådsmedlem. 
 
Redaktøren af Låsby Bladet har bedt mig ori-
entere om Låsby udbygningen ved Vester-
gården. Normalt er det jo Bent Bonnén, der 
orienterer fra byrådet, men han er bortrejst 
for tiden. Så jeg vikarierer for ham. 
Vestermarken, Klanghøj og Træbuen er alle 
nye gadenavne i Låsby.  
Vestermarken var etape 1 i udbygningen af 
Låsby, og den vestlige del af Vestergårdens 
samlede udstykningsområde er nu afsluttet 
og består af 5 jordbrugsparceller og 14 bolig-
parceller.  
Etape 2 har fået navnet Klanghøj. Klanghøj 
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består af 13 boligparceller, hvoraf de første 5 
allerede er solgt, og det ville være mærkeligt, 
hvis ikke resten også bliver solgt i løbet af 
2004. 
Træbuen er før blevet omtalt her i bladet som 
et kommende projekt. Dette projekt er nu 
blevet en realitet. 
 

 
Træbuen  
 

Samtlige 9 grunde er solgt til forskellige træ-
husfabrikanter, der skal bruge husene til at 
vise evt. kunder og andre interesserede, hvad 
et træhus kan tilbyde. Husene vil stå klar til 
udstilling Skærtorsdag og helt frem til den 1. 
december. 
At trafikken på Kirkevej er øget skyldes ikke 
kun aktiviteter i den vestlige ende af Vester-
gårdens jorder, men også at Lasse Larsen i 
den anden ende, ved Børnehaven Viften, op-
fører 16 andelsboliger i 2 etaper. 
De første 8 er indflytningsklare til sommer 
og de resterende 8 er indflytningsklare til ef-
teråret. Området med de 16 andelsboliger 
kommer også til at hedde Klanghøj. 
En lokal gruppe seniorer havde indtil den 1. 
februar 2004 en option på en grund langs 
Kirkevej. De har desværre meddelt at de ikke 
ønsker at købe denne grund og realisere deres 
flotte seniorbolig projekt, men mon ikke nog-
le af dem så hopper over til Lasse Larsens 
projekt. 
Grunden kommer nok ikke til at stå tom læn-
ge, da der er stor interesse fra andre for at 

komme til at bygge tæt-lavt i det område, 
som senior gruppen sprang fra. 
 

 
Andelsboliger 
 

2004 bliver helt bestemt et spændende år. 
Træhus udstilling med mange besøgende, og 
rigtig mange andre, nye og flotte boliger 
kommer til at se dagens lys på Vestergårdens 
jorder. Det er et område, der bestemt også er 
spændende for Låsby-borgerne, selv om de 
ikke ønsker nyt hus. 
Så når familien alligevel skal ud og tra-
ve/motionere, så slå et smut forbi området. 
Det kunne jo være at man blev fristet af enten 
de flotte huse, de store maskiner eller måske 
noget helt tredje. 
2004 bliver endnu et år hvor der fra mange 
sider bliver meget fokus på Låsby. 
 
Flere ungdomsboliger i Lås-
by? 
 
 
 
 
 
 
Lars Buhl               Jens Kanne 
 

Kan vi tilbyde unge mennesker i Låsby et 
sted at bo, når de flyver fra reden? 
Vi er nogle mennesker der har fået den idé, at 
man kunne tilbyde ungdommen et sted at bo, 



Låsby Bladet, Side 7 

 

når man skal ud at prøve kræfter med det vir-
kelige liv. 
Det er vigtigt at unge mennesker bliver i lo-
kalsamfundet, så vi i Låsby ikke kommer til 
at mangle denne aldersgruppe. Man kunne 
også forestille sig at erhvervslivet kunne få 
mere kvalificeret arbejdskraft, hvis man kun-
ne tilbyde elever/lærlinge et ordentligt sted at 
bo, og til en husleje der står i forhold til ind-
tjeningen. 
Der er ungdomsboliger i byen, og disse må 
betegnes som en succes, da der er meget lidt 
udskiftning blandt beboerne, så der er et ud-
talt behov for flere. 
Foreningslivet i byen lider under at der ikke 
er nok unge til visse hold-aktiviteter, og at 
man kunne få en bedre udnyttelse af byens 
tilbud til denne gruppe. 
Der er også forældre i lokalsamfundet, som 
gerne vil have børnene tættere på hjemmet 
når de flytter hjemmefra for første gang. 
For at boligerne bliver attraktive må der være 
mindst to værelser med egen indgang, køk-
ken og bad, så der er mulighed for at bo to 
mennesker i samme lejlighed, så arealet på 
lejligheden må være omkring 50 kvadratme-
ter. Det er vigtigt at huslejen ikke overstiger 
3000.- kr./md. + forbrug, så de unge menne-
sker har råd til mere end huslejen. 
Hvis der bygges 6 ungdomsboliger til start, 
er det muligt at komme ned under de magi-
ske 3000.- kr. pr. md. Der er indhentet et 
overslag på et billigt byggeri, som er anslået 
til ca. 2 mill. kroner for opførelsen af 6 lej-
ligheder á 50 kvm. 
Der er mulighed for at lave en selvejende in-
stitution, med en bestyrelse som står for drif-
ten af ungdomsboligerne, og at denne besty-

relse refererer til Låsby Beboerforening, som 
er tænkt som paraply-organisation for ung-
domsboligerne. 
Man kunne forestille sig at byens borgere 
sammen med byens erhvervsliv gik sammen 
om at løfte denne opgave, og indsamlede den 
nødvendige kapital for at gennemføre en op-
gave som denne. 
Hvis der er nogle borgere/erhvervsdrivende 
der har yderligere idéer eller kommentarer til 
ovenstående, eller er du ung, og er målgruppe 
for disse boliger, er du/I velkommen til at 
kontakte: Lars Buhl, Vestermarken 9, Tlf.: 
86952044 eller Jens Kanne, Kiltorn 52, 
Tlf.:86951709. 
 
Låsby Kirke 
 
 
 
 
 
 
 
 
Signe Høg 
 
Hvorfor være præst - og så her i Låsby? 
Redaktøren af Låsby Bladet har inviteret mig 
til at præsentere mine overvejelser om at væ-
re præst i Dallerup - Låsby. Til brug for dette 
har han sendt mig nogle spørgsmål, som vi-
ser, at det bestemt ikke er et kirkeblad, jeg 
skal skrive til. Så hermed følgende: 
Både det at være præst og så netop i Låsby 
hænger for mig at se ret godt sammen. Da jeg 
skulle vælge uddannelse, begyndte jeg først 
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at læse fransk på universitetet. Jeg var tem-
melig frankofil, dvs. vild med at tale fransk, 
og at beskæftige mig med alt vedrørende 
fransk historie, litteratur og filosofi. Men jeg 
syntes hurtigt, at det blev lidt tomt. Hver 
gang, vi i undervisningen var ved at nå til 
noget spændende, så kom vi alligevel ikke 
dybere ned bag fænomenerne. Jeg måtte altså 
finde på noget andet. 
Valget faldt da på teologi. Det er et studium, 
hvor man aldrig holder op med at spørge ef-
ter en mening. Man søger til bunds i en for-
ståelse af mennesket og højere magter, og der 
er faktisk ingen tabuer. For at have de nød-
vendige redskaber er studiet fagligt set ret 
bredt. For mig at se et perfekt studium. Men 
også ét af de længste studier. Jeg begyndte på 
studiet i 1993 og blev færdig i foråret 2002, 
samtidigt med at jeg tog den praktiske del på 
Pastoralseminariet, der peger hen mod præ-
stegerningen. Jeg havde godt nok op igennem 
min studietid næsten dagligt husket mig selv 
på, at jeg ikke ville være præst, så det at gå i 
gang med den praktiske del var lidt af et løf-
tebrud over for mig selv. Men jeg behøvede 
jo ikke at bruge det til noget! 
Når jeg har prøvet at gå uden om præsteger-
ningen ved i første omgang at vælge et andet 
studie og senere, da det gik galt, lovede mig 
selv, at jeg ikke endte som præst ved at læse 
teologi, så skyldes det nok, at min mor er 
præst. Man vil jo nødigt være det samme som 
sine forældre! Jeg ved hjemmefra, at præ-
stens arbejde fylder utroligt meget, også for 
familien. Det kan godt være en ulempe. På 
den anden side fylder det også meget, fordi 
det føles som et meget meningsfyldt arbejde. 
Det er svært at gøre det til et helt almindeligt 
arbejde, som man har fri fra, når man har fri. 
Dels har man næsten aldrig fri, dels er det 
virkeligt spændende. Opgaverne er meget al-
sidige og man skal selv finde ud af, hvordan 

de gribes an. Og så får man utroligt meget 
forærende ved at komme tæt på andre men-
nesker og deres livshistorier. Jeg har tavs-
hedspligt og er ikke en del af et socialt sy-
stem, derfor kan folk trygt læsse af. Det, de 
har på hjerte kommer ikke videre. Det tror 
jeg, mange har brug for. At der sidder en per-
son og lytter uden at måle dem. 
Jeg tror faktisk, at der er brug for præster 
som aldrig før. Vi lever i en tid, hvor vi har 
mange valgmuligheder og ubegrænset ad-
gang til informationer om al verdens ting. 
Der stilles store krav til hver enkelt borger, 
ikke engang med en højere uddannelse er det 
let at overskue den bunke af papirer, man 
skal udfylde til alverdens instanser. Mange 
har svært ved at overskue det, andre kaster 
sig ud i eventyr, men bliver måske usikre el-
ler rodløse. For der er så meget, man skal 
forholde sig til. Her kan og skal kristendom-
men fortælle noget om, hvem vi er, og hvor 
vi hører til -At der er et sted, vi hører til! Jeg 
mener, at den kristne tro har forudsætningen 
for at give folk det fodfæste, de søger, så man 
herfra kan gå ud og klare sit liv med styrke 
og overskud. 
Jesus stillede sig solidarisk med samfundets 
svage, så man kan sige, at kristendom ikke i 
sin grund er tænkt som en støtte til alle de 
mennesker, der mener de kan selv. I dag er 
det nu sådan (det viser undersøgelser), at det 
hovedsagligt er mennesker med et større so-
cialt overskud og/eller højere uddannelse, der 
kommer i kirken. Så det der med, at troen er 
for de uoplyste, den holder langt fra. Jeg tror, 
at ens opvækst har meget at sige. Hvis man 
aldrig tager sit barn med i kirke, så er det hel-
ler ikke særligt sandsynligt, at barnet, når det 
bliver større, kan finde vejen derhen. Men jeg 
mærker tydeligt, at forældre gerne vil give 
deres børn den bagage med i livet. Når jeg er 
ude til dåbssamtaler, siger de fleste forældre, 
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at deres børn skal kende bibelhistorien og læ-
re Fadervor. Man vil gerne give sine børn 
den mulighed for at føle et tilhørsforhold, et 
sted at finde ro.  
Dybest set kunne jeg måske være ligeglad 
med, hvad børnene får med sig i deres op-
vækst. Det er jeg bare ikke. Når man er over-
bevist om, er noget er godt og sandt, så vil 
man også dele det med andre. Jeg ønsker da 
for alle mennesker, at de må blive lykkelige. 
Lykkelige med at være den, de nu engang er. 
For det er meget det, kristendommen handler 
om. Hvis du tror, du er dit livs egen herre, så 
lever du på en livsløgn. Det viser sig jo gang 
på gang, at det ikke går dig, som du ønsker. 
Der er noget andet, der spiller ind. Og dette 
andet kan man da lige så godt prøve at forso-
ne sig med. Det giver nemlig frihed til at væ-
re den, man er. Der er en Gud, som anerken-
der én fuldt ud. Her kan man gå tilbage og 
bede om tilgivelse eller skælde ud over livet 
eller sige tak for det. Det er faktisk en stor 
styrke at have med sig. 
Gudstjenesten er det sted, man i fællesskab 
giver troen et udtryk. I betragtning af, at der 
bor ca. 2000 folkekirkemedlemmer i Låsby, 
og at der for det meste er omkring 20 kirke-
gængere på en almindelig søndag uden dåb, 
så skulle man måske mene, at der i Låsby ik-
ke er ret mange mennesker, der tror på Gud. 
Mange tror dog på Gud, men kommer bare 
ikke af sted i kirke. Det er selvfølgeligt ær-

gerligt. Jeg vil ikke bestemme, hvornår folk 
skal gå i kirke. Det er dejligt, når der er man-
ge. Juleaften er det meget festligt, og sådan 
ville jeg da ønske, at det var hver søndag. Jeg 
håber, at der kommer flere kirkegængere, 
 

 
Låsby Kirke og Kirkens Hus 
 

imens jeg er præst her, selvfølgelig gør jeg 
det.  
Jeg kunne godt have valgt at blive præst et 
sted, hvor der var en rigtig god opbakning 
omkring kirken med en god kirkegang. Men 
jeg føler mig faktisk som en del af sognet. 
Her hører jeg til, og derfor ønskede jeg at få 
lov til at være den, der tog over, når Rydal 
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gik på pension. Jeg begyndte i børnehave-
klassen på Låsby Skole i 1979 og fortsatte til 
og med 6. klasse ud. Da jeg i 1998 vendte 
tilbage, var det først meget uvirkeligt. Jeg 
troede tit, jeg drømte, når jeg kørte ned ad 
Gl. Århusvej: Så den eksisterer altså, den her 
by! Det lå så langt tilbage i tid og oplevelser. 
Da jeg så skolen igen, fik jeg også varme fø-
lelser. Jeg tænkte, at de lærere jeg havde den-
gang, de fortjener virkelig en medalje. De 
gjorde det godt. Vi lærte meget, og vi sang 
med alle vore lærere. Det er faktisk herfra, 
jeg har lært rigtig mange af de gamle sange. 
Det er en måde at skabe et fællesskab på og 
at lære, at man er del af noget større. Nogle 
gange får man aldrig sagt tak. Det er så nemt 
at brokke sig. Stakkels skolelærere!  
Jeg betragter altså mig selv som et bysbarn, 
og nu da min generation er blevet voksen, 
kunne det vel godt være mig, der fik hvervet 
som hyrde for den flok, jeg selv er en del af. I 
fordums tid var det da også sådan, at en præst 
var en, man udvalgte blandt sin midte, for at 
han på folkets vegne kunne tale med Gud.  
Jeg har dog ikke følt mig selvskrevet til job-

bet. Der kom mange ansøgninger, der alle 
blev behandlet seriøst. Da jeg sendte min af 
sted, vidste jeg ikke engang, om menigheds-
rådene var interesserede i at modtage den. 
Det var de så, og lige siden jeg fik embedet, 
har de taget varmt imod mig og budt mig 
velkommen i alle sammenhænge. Jeg har 
virkelig fået en god start. 
Hvad kan I så vente af forandringer? Min 
måde at formidle på vil være præget af den 
generation, jeg tilhører. Jeg er en interesseret 
og initiativrig person, men det drejer sig ikke 
om at sætte 100 nye ting i gang. Jeg har en 
fornemmelse af, at der er en vis mæthed over 
for de allerede eksisterende, udmærkede ak-
tiviteter. Det drejer sig vel meget om at være 
til stede og prøve at fornemme, i hvilke 
sammenhænge jeg kan bruges. Jeg er klar 
over, at jeg er meget udsat. Alle ved, hvem 
præsten er, og alle har en mening om hende. 
Jeg håber, at den kritik jeg får, hovedsagligt 
bliver konstruktiv, så jeg også kan lære noget 
af det og blive bedre til mit arbejde.  
 
 
Låsby Sogn 
 
Signe Høg 
 
Den nye sognepræst: 
Når dette blad udkommer, er jeg blevet ind-
sat i Låsby Kirke som den nye sognepræst. 
Da jeg langt fra er et nyt ansigt i Låsby, vil 
nogle måske mene, at en nærmere præsenta-
tion ikke er nødvendig, men se alligevel om-
talen på side 7 her i Låsby Bladet, hvis det 
har interesse. 
Det tager lidt tid at komme ind i en fast ruti-
ne i embedet som sognepræst, særligt fordi 
præstegården først står klar i løbet af et par 
måneder.  Der er endnu ikke ansat en præste-
sekretær, men på telefonnummeret: 86 95 70 
60 vil der være mulighed for at træffe mig el-
ler evt. lægge en besked. I øvrigt er der kon-
firmationsforberedelse hver tirsdag morgen i 
Kirkens Hus. Her vil jeg som regel være til 
stede frem til midt på formiddagen. 
Konfirmationer: 
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Der er konfirmation i Låsby Kirke d. 18. 
april i år. Konfirmander i de næste årgange 
vil blive konfirmeret på flg. datoer: Konfir-
mation i 2005: 1. maj og konfirmation i 
2006: 23. april. De årgange, hvor der er to 
klasser, vil a-klasserne blive konfirmeret 
klokken 9.00 og b-klasserne klokken 11.00. 
Når der kun er en klasse, er der konfirmation 
klokken 10.00. 
Ny salmebog og gudstjenesteform: 
Der er meget, et menighedsråd skal tage stil-
ling til. Sidste år bestemte man sig for at af-
sætte penge på budgettet til indkøb af den 
nye salmebog. Det har medført flere overve-
jelser over vores gudstjeneste. På et møde i 
januar blev det vedtaget, at vi tager den nye 
salmebog i brug i Låsby Kirke d. 14. marts. 
Det vil betyde nogle forandringer i den guds-
tjeneste, man ellers er fortrolig med på stedet. 
Forandringerne skyldes ikke, at stedet nu har 
fået en ny sognepræst, der ønsker at lave om 
på alting, men de skyldes først og fremmest 
praktiske grunde. Mange i menigheden følger 
med i gudstjenestens gang på siderne bag i 

salmebogen. Med den nye salmebog i hånden 
vil man ikke kunne følge de samme tekster, 
som præsten læser i Alterbogen. Derfor ud-
skifter vi nu også alterbogen og følger høj-
messeordningen af 1992. Det betyder, at vi 
indfører læsninger fra det Gamle Testamente, 
og trosbekendelsen lyder nu ikke længere fra 
prædikestolen, men fra alteret og siges nu i 
kor af menigheden og præsten. Efter trosbe-
kendelsen synges ”Lad verden ej med al sin 
magt os rokke fra vor dåbes pagt; men giv, at 
al vor længsel må til dig, til dig alene stå!” 
Dåben rykkes frem før prædikenen. Det giver 
mere ro i gudstjenesten og skaber mere plads 
om de to sakramenter: dåben og nadveren, 
der så ikke længere er i umiddelbar forlæn-
gelse af hinanden. Når man fremover går til 
alters, går man først op, efter at indstiftel-
sesordene har lydt.  
Fremsigelsen af Fader Vor følger den nyeste 
bibeloversættelse, så der siger vi Vor Fader, 
helliget BLIVE og FOR dit er riget. Velsig-
nelsen derimod, forbliver i den gamle ordlyd: 
Herren løfte sit ÅSYN, frem for den nyere 

             

                            Galten Dyreklinik. Søndergade 24, Galten.  
                   Telefon: 86 94 30 80 
                   www.galtendyreklinik.dk 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                     Åbningstider: Mandag-fredag: 8.00-17.00. Lørdag: 8.00-13.00 
                        Konsultation efter aftale. Vi træffes døgnet rundt – året rundt.  
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oversættelse, hvor det hedder ansigt. 
Endelig har man vedtaget, at vi også indfører 
ny indgangs- og udgangsbøn. Man har valgt 
blandt de autoriserede muligheder, og her 
faldt valget på bønner formuleret af Holger 
Lissner, tidligere sognepræst i Sdr. Bjert. 
Alle disse ændringer sker først og fremmest, 
fordi vi tager en ny salmebog i brug. Det er 
ikke alene et udtryk for den nye sognepræsts 
ønsker, men bestemmelsen om disse ændrin-
ger er blevet til i enighed mellem kirkebetje-
ning og de to menighedsråd. Ændringerne 
træder i kraft d. 14. marts, samme dag som vi 
tager den nye salmebog i brug. 
Det kan godt være noget af en omvæltning 
for de faste kirkegængere, der føler sig tryg-
ge ved den form, gudstjenesten plejer at ha-
ve. Vi har valgt denne radikale form at indfø-
re ændringer på, fordi vi ønsker at skabe ro 
omkring gudstjenesten. Menigheden kan nu 
vide, at vi ikke har planer om flere ændringer 
foreløbig, og så kan man roligt begynde at 
gøre sig fortrolig med gudstjenesten i denne 
nye form.  
Det skal i øvrigt understreges, at det er ved-
taget, at ordningen foreløbigt er indført for et 
år. Herefter evaluerer menighedsråd, kirkebe-
tjening og præst på, om det er nogle ændrin-
ger, vi ønsker at holde fast i også fremover.  
Ændringerne sker, som nævnt, først og 
fremmest fordi Danmark har fået en ny sal-
mebog. Ikke alle danskere har været lige be-
gejstrede for at udskifte den gamle med en 
ny. Der har været mange diskussioner for og 
imod i de ti år op til udgivelsen. Debatten og 
argumenterne skal ikke gengives her, men  
det kan nævnes, at der har været en utrolig 
stor folkelig interesse for emnet. Der blev 

Signe Høg 
 

nedsat en salmebogskommission, der arbej-
dede frivilligt. Hertil kom der 1700 hørings-
svar, hvis omfang fylder 56 bind af A4-
format i 2 cm.s tykkelse. Svarene var grun-
digt udformede, enkelte fyldte op mod 150 
sider. Landet over har man holdt mange stu-
diekredse i spørgsmålet om den nye salme-
bog, og der har været holdt utallige foredrag. 
Man siger, at forandring fryder, men det vil 
der altid være delte meninger om. Da man 
sidst indførte en ny salmebog, i 1953, kunne 
der også spores skepsis blandt modtagerne. 
Dengang var fornyelsen blandt andet, at ”Giv 
mig Gud en salmetunge” blev udvidet fra kun 
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to vers til en lang salme og blev herefter en 
meget sunget salme.  
Jeg håber, at der også her vil være en stor in-
teresse for den nye salmebog! 
 
Da vi kørte i landauer med fir-
spand. 
 
 
 
 
 
 
 
Kristian Henrichsen 
 
I tiden op til åbningen af Låsby-motorvejen 
8. november havde idegruppen bag det festli-
ge arrangement haft mange brikker i spil, og 
det var for gruppen meget afgørende, at alt 
forløb efter et nøje planlagt program. Ideerne 
havde været mange, og gruppens sekretær og 
koordinator Peter Lundberg havde nok at se 
til i bestræbelserne for at få det hele til at gå 
op i en højere enhed. 
Alt hvad der havde med heste at gøre, havde 
været Ove Mikkelsens område, og takket væ-
re hans mange forbindelser var det lykkedes 
af få såvel ryttere som et firspand forspændt 
en landauer til at medvirke. Prinsesse Natha-
lie og trafikministeren skulle stå af bussen fra 
Årslev omkring Gl. Århusvejs udmunding i 
den gamle A 15. 
Derefter skulle de transporteres i køretøjet 
frem til pladsen, hvor den officielle åbning 
af motorvejen skulle foregå. Så langt så godt, 
men - 
Næste brik i spillet var en udnyttelse af lan-
daueren i det videre forløb af programmet. 
Den kunne jo passende køre efter de tre rytte-
re, der skulle danne fortroppen for Århus pi-

gegarde, når denne skulle marchere fra den 
nordre rundkørsel ned til kirkepladsen, hvor 
der skulle afsluttes med et festligt tatoo. 

Endnu fredag formiddag den 7. november ar-
bejdede gruppen på højtryk, og ideen med 
landaueren gennem byen var aftalt med fir-
spandets kusk, men en sådan tur med et tomt 
køretøj ville nok se lidt mærkeligt ud. En el-
ler anden i gruppen fik da tanken at tilbyde 
Esther og mig denne helt specielle køretur. 
Min første reaktion på den telefoniske hen-
delse var nok ikke særlig imødekommende, 
men efter absolut venskabeligt pres, indvil-
gede jeg i at ville drøfte tilbuddet med Esther 
og derefter snarest ringe tilbage. Da det var 
oplyst, at man netop ønskede os ombord i kø-
retøjet med den begrundelse, at det gerne 
skulle være et par, som så mange som vel 
muligt kunne genkende, så fandt vi, at der 
stod vi nok ret stærkt efter næsten et halvt år-
hundrede som borgere i Låsby. Så vi takkede 
ja. 
Da jeg ringede bekræftende tilbage, kunne 
jeg høre flere stemmer i baggrunden sige: 
“De sagde ja!” Nok en brik var faldet på 
plads. 
Vi blev derefter grundigt orienteret om mø-
detid- og sted den næste dag, som viste sig at 
være  rigtig kold med strid østenvind, så vi 
tog rigeligt med tøj på, før vi gik op på fest-
pladsen. 

 
A/S KURT RASMUSSEN VÆRKTØJSMASKINER 

 
Gl. Århusvej 11  8670 Låsby  Tlf.: 8695 1711  Fax: 8695 1811 
E-mail: kurtras@kurtras.dk  Hjemmeside: www.kurtras.dk 
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Her var det planlagt, at kortegen med de offi-
cielle gæster skulle ankomme kl. 11.00, 
hvorefter programmet skulle gennemføres 
stramt efter planlægningen. Men gæsterne 
østfra var forsinket, så det blev en kold vagt 
for de ca 2000 fremmødte, der gerne ville 
overvære selve åbningen. Det var også koldt 
for de syv medvirkende heste, der måtte ven-
te lige så utålmodige som alle vi andre. Ende-
lig kom de.- Efter at prinsessen og de øvrige 
var steget af vognen kørte den tilbage ad det 
nordre spor for længere østpå at komme over 
i det sydlige spor, hvor Esther og jeg skulle 
stige ombord. Da talerne - med borgmester 
Jonna Grønver som den sidste - var afviklet, 
blev det tid for afgang for turen ned gennem 
byen - og det blev en køretur, som vi sent vil 
glemme. 
Vi havde af idegruppen fået bud på, at man 
gerne så, at vi vinkede – helst på samme må-
de - som man gør fra den slags køretøjer. Og 
det forsøgte vi så.- 
Men køreturen, ja, den var alletiders. Og he-
stene et helt kapitel for sig. Efter den lange 
ventetid var de parate til at røre sig, og ku-
sken havde virkelig besvær med at holde 
den lave fart, som pigegarden anslog.  
Overalt langs ruten stod folk for at se opto-
get, og mange så noget forundrede ud, over 
at det var Esther og mig, der sad i kareten 
bag firspandet. Med en stor tak for en fanta-
stisk oplevelse, har jeg her gjort rede for bag-
grunden. 
Forspandets ejer og kusk er Jørn Autrup, 
Dollerup, hans datter Sidsel sad på bukken 
ved siden af sin far, mens sønnen Søren på 
hele turen gik tæt på den fjermer løbehest, 
Freja, som var noget utålmodig med den lave 

fart. Landaueren var venligst udlånt af arki-
tekt Ib Møller, der de senere år har tegnet fle-
re af de nye motorvejsstrækninger. Køretøjet 
stammer fra Haderslev og har sikkert sin op-
rindelse i slutningen af 1800-tallet. Det har 
aldrig tilhørt de kongelige stalde, men været i 
privat eje. 
De tre rytteres heste bar alle de dækkener, 
som prinsesse Nathalie gennem sin sponsor-
aftale har forpligtet sig til at anvende en tid 
fremover. De viser med stort tryk 
                  TEAM LÅSBY  
og de fire sponsorers firmanavne, som i for-
bindelse med ridekonkurrencer vil blive vist 
ved prinsessens optræden. 
 
Låsby Single Klub 
 
 
 
 
 
 
 
Peer Bonnerup 
 
Det siges at hver tredje dansker er enlig.  El-
ler single, som det hedder på moderne dansk. 
Det er også blevet moderne at have en Single 
Klub. I hvert fald i større byer. Og hvorfor så 
ikke i Låsby. Det er efterhånden gået op for 
mig, at der er indtil flere singler her i Låsby 
og der har også engang været en enlige-
mødre-gruppe.  
Ville det være en ide, at starte en Single Klub 
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med henblik på, at lave nogle fælles ting 
sammen? Som eksempelvis at gå i biografen, 
teatret, tage på vandreture eller rejser. Skov-
ture med børnene. Lave en fest sammen en 
gang om måneden eller hver anden eller hver 
tredje måned.  
Skal der være en aldersgrænse på mellem 30 
og 55 år, som nogle foreninger har? Og skal 
det være i samarbejde med Single Rock Café 
(SRC)? 
Hvis det har interesse så kontakt undertegne-
de på e-mail adressen peer.bonnerup@e-
mail.dk eller læg en seddel i min postkasse 
på Grønnegade 6, 8670 Låsby. 
 
Isslag 
 
Karen Vesterskov Nielsen 
 

Et suk…. 
Efter 2 års erfaring og lytten til tilskadekom-
ne efter isslags-føre her i Låsby, kan en af 
følgende muligheder tilrådes. 1) Når der 
meldes isslag i vejrmeldingen, bør alle, der 
næste morgen skal på arbejde uden for byen, 
parkere nede på hovedgaden aftenen før. 
Gem noget gammelt tøj, ifør dig dette om 
morgenen, kravl så på alle fire ned til bilen 
på Hovedgaden og kør da forsigtigt ud af by-
en. 2) Start en ekstra kande kaffe, slå kold 
vand i blodet og læn dig tilbage til solen står 
op og temperaturen stiger så vejene igen bli-
ver farbare. Utænkeligt? Ja, men det kunne jo 
også være en mulighed, at Ry Kommune 
kunne strø noget sand eller salt, - især på ve-
jene og bakkerne vest for Hovedgaden. 

Erhverv. Historie og nutid 
 
 
 
 
 
 
 
Birthe Ørsted 
 
Bødkerhistorie. 

I slutningen af 1896 kom bødker I. Hansen 
fra Granslev til Låsby og byggede hus på 
Hovedgaden 14, han fik overdraget arbejdet 
med at samle dritler for mejeriet. I december 
1896 kostede en drittel 1,70 kr. 
I 1901 solgte han dog forretningen til Th. 
Christensen fra Malling, en mand, der kunne 
sit håndværk til gavns, så han samlede dritler 
til mejeriet samt lavede ostekar. Th. Chri-
stensen flyttede 1902 til Gl. Silkeborgvej 5, 
det første bødkeri var en træbygning, som 
stadig findes på grunden. 
Bygningen i 2 etager er fra 1918, midterbyg-
ningen fra sidst i 1930erne. Den venstre byg-
ning kom til i ca. 1958, da man manglede la-
gerplads til slagteritønderne. Det hvide for-
hus (nu Gl. Silkeborgvej 3) var beboelse for 
Th. Christensen og hustru. 
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grupperådsmedlemmer og udvalgsmedlem-
mer – evt. med partner eller ægtefælle – 
mødtes til en hyggelig fest, hvor vi traditio-
nen tro underholdt hinanden efter alle kun-
stens regler. 
 

 
 

Januar var også måneden, hvor spejdergrup-
pen blev begavet med en del af overskuddet 
fra motorvejsfesten 8. november i Låsby. 
Motorvejskomiteen havde besluttet at give 
spejderne en check på 10.000,- kr. for indsat-
sen ved arrangementerne både lørdag den 8. 
november og søndag 9. november. Så er det 
man tænker: Hvor heldig kan man være? At 
bo i en by som Låsby, hvor der både er så 
initiativrige festarrangører og en gruppe virk-
somheder og befolkning, der i den grad bak-
ker op om initiativer, når det gælder. 
Ved nytår mønstrede spejdergruppen i alt 77 
medlemmer. Det er nogenlunde det antal, 
som vi har ligget på de senere år.  Begræns-
ningen for at blive mange flere medlemmer i 
gruppen er ene og alene, hvor stor den aktive 
lederskare er. Vi har et knaldengageret leder-
team med både erfarne og nye ledere. Men vi 
vil godt være endnu flere. Vi tilbyder et 
spændende indhold i fritiden sammen med 
andre ledere og en masse børn og unge. 
En af spejdergruppens store indtægtskilder 
har været indsamlingen af pap og papir. Både 
ved de 4 årlige indsamlinger i byen, men 
mest og helst det pap og papir, som byens 

Th. Christensen overdrog af helbredsmæssige 
årsager bødkerforretningen til sin søn Harald 
Eskegaard Kristensen året 1929. 
I tiden har der været mange lokale ansat på 
bødkeriet, bl.a. Sven Sørensen (blev senere 
bødker i Gjern), Svend Christensen (bror til 
Harald), Herbert Preut, Holger Rasmussen, 
Benny fra Lysmosevej m.fl. 
1977 købte Ib Møller Hansen, Låsby Bødker-
forretning, da var Svend Eskegaard Christen-
sen og Bjarne Petersen begge ansat til at fa-
brikere slagteritønder til slagterierne. Disse 
blev brugt til eksport af grisetæer. Samtidig 
blev der fremstillet fastelavnstønder, her var 
Hans Fristrup, Jaungyde og Lars Vissing og-
så med i produktionen. Da slagteritønderne 
holdt pga. plastiktønder fra Holland klarede 
man sig med fastelavnstønder efter gl. recept, 
smørkærner, blomsterbaljer og brugskunst i 
træ samt specialopgaver indenfor tømrerar-
bejde samt inventar. De senere år var Tom 
Sloth og Erik Ørsted også med ved faste-
lavnstid. Alt dette fortsatte indtil den 31. Au-
gust 2001. 
Der fremstilles dog stadig fastelavnstønder 
på GI. Silkeborgvej 5, nu af Erik Ørsted, se 
f.eks. bagsiden. 
 
 
KFUM-spejderne i Låsby 
 
 
 
 
 
 
 
Børge Møller 
 
Det nye år blev i spejdergruppen indledt med 
”nytårskuren”, nytårsfesten, hvor ledere, 

 

Industrivej 6, 8680 Ry, Tlf. 70 22 22 62, Fax  70 22 21 62 
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Låsby og Omegns  
Folkedansere 
 
 
 
 
 
 
 
Agner Jensen 
 
Det er februar måned.  
Allerede nu er Låsby og Omegns Folkedan-
sere i fuld gang med planlægningen til den 
årlige Stiftelsesfest i Låsby Hallen lørdag den 
28. februar kl. 19.30. 
 

Låsby og Omegns Folkedansere. Stiftelsesfest 2003. 
 
Musik De tre spillemænd fra Stoholm. 
Leder Tove Juhl. 
25 års dansenål vil blive overrakt. 
Men forinden skal vi hygge os til Bowling i 
vinterferien i Silkeborg med spisning bagef-
ter.  
Det er dejligt, når medlemmerne er flinke til 
at bakke op om de forskellige aktiviteter. Li-
geledes møder alle op til træning på skolen. 
Vores to spillemænd måtte en aften have fin-
gervanter på, så koldt var der i gymnastiksa-
len.  
De klarede sig nu godt alligevel. 
Generalforsamling tirsdag den 9. marts. 
Se også Aktivitetskalenderen her i Låsby 
Bladet.  
 

borgere afleverer i de 2 containere ved spej-
derhuset. En gruppe forældre passer dagligt 
containerne, så de bliver fyldt på en rationel 
måde, og de er sammen med befolkningens 
dygtighed til at aflevere materialet på en 
”pæn” måde forudsætningen for aktivitetens 
succes. Der skal faktisk lyde en stor ros til 
dem, der bruger containerne, for næsten alle 
er flinke til at slå papkasserne sammen, inden 
de lægges i papcontaineren og undgå, at der 
kommer snore og plasticsække i papircontai-
neren.  
Forårets mange aktiviteter er ved at være 
planlagte. Bæverne og ulvene skal sammen 
på en hyttetur den 5.-7. marts i Finderup og 
de skal på et distriktsstævne første lørdag i 
maj. Seniorspejderne skal på en tur sidste 
weekend i marts. Mange ledere tager på kur-
sus også sidste weekend i marts. Sommerlej-
rene er ikke helt på plads endnu, så det venter 
vi med at fortælle om. Alle lederne og rover-
ne har allerede reserveret weekenden 10.-12. 
september til deltagelse i KFUM-spejdernes 
fælles lederlandstræf i Nykøbing Falster. 
Til slut skal jeg bekendtgøre, at spejdernes 
hidtil største loppemarked i oktober 2003 vil 
blive gentaget ved det store forårsloppemar-
ked i Grønnebo i weekenden 2.-4. april. 
Mange effekter til loppemarkedet er for 
længst ”opstaldet” og klar til loppemarkedet. 
Der vil ved loppemarkedet desuden kunne 
købes forårsblomster og der vil også være et 
lotteri.  
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Låsby Boldklub 
Fodboldafdelingen 
Ungdomsafdelingen 
 
 
 
 
 
 
 
Henning Henningsen 
 
Fodboldopstart for børn & unge; udendørs. 
Så nærmer foråret sig, og dermed udendørs-
sæsonen i fodbold. 
Alle hold med undtagelse af Mikroput starter 
i uge 11. 
Mikroputter starter i uge 14.  
Nærmere omkring ugedag og træningstids-
punkt følger senere ved opslag rundt om i 
byen samt ved sedler der omdeles i klasserne.
Vi har på nuværende tidspunkt planlagt føl-
gende hold: 
Årgang 96-97-98, Mikroput drenge og piger 
Trænere er Lars, Henrik, Rebecca. 
Årgang 94-95, Miniput drenge 
Trænere er Michael og ? 
Årgang 94-95, Miniput piger 
Trænere er Lone og ? 
 
 

 
Årgang 92-93, Lilleput drenge 
Trænere er ? 
Årgang 90-91, Drenge 
Trænere er ? 
Årgang 90-91, Piger 
Trænere er Stine og Rasmus 
Årgang 88-89, Junior 

Trænere er ? 
Som det tydeligt fremgår, så er vi desværre i 
den situation, at der for mange af holdene 
står et spørgsmålstegn ud for trænere.  
Det betyder at vi mangler trænere for de på-
gældende hold!!! 
 

 
Ungdomsudvalget har haft kontakt til mange 
mennesker, men desværre uden held. Eller 
også har vi bare ikke fundet de rigtige at 
spørge.  
Hvis det ikke lykkes at finde trænere inden 
de pågældende hold starter, kan – og vil - det 
i mange tilfælde betyde, at de pågældende 
hold slet ikke startes op! 
Det afgørende er, at du har lyst til at arbejde 
og være sammen med børn og unge. Selvføl-
gelig er det en fordel selv at have spillet fod-
bold, men for holdene i de yngste årgange er 
det ikke så afgørende.  
Så hold dig endelig ikke tilbage!  
Det kan vel ikke være rigtigt, at der ikke 
blandt forældre og andre gode borgere i den-
ne by findes nogen, der kunne tænke sig at 
træne vores børn i fodbold? 
Så har du lyst til at være træner eller hjælpe-
træner for et af de ovenstående hold, så kon-
takt hurtigst muligt Ungdomsudvalget gen- 
nem en af følgende personer: 
Joel på tlf.: 2279 6622,  Anne på tlf.: 8695 
2030   eller   Henning på tlf.: 8695 1773 
Du behøver ikke at være en erfaren træner, 
for klubben betaler gerne for trænerkurser. 
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Lang Nat for børnene har gennem flere år 
været et hit. Her har børnene mulighed for at 
dyrke sport, lege og hygge sig den ganske 
lange nat.  
Vi har i år valgt at arrangere Lang Nat både 
den 19. marts og den 27. august. Den 27. au-
gust vil være en optakt til og smagsprøve på 
den kommende vinters sportstilbud i Låsby 
Hallen.  
Den 21. marts afholder Låsby Boldklub re-
klamebanko. Se her på side 20 i Låsby Bla-
det. 
Vi har netop startet planlægningen af Låsby 
Boldklubs Sommerfest, som afholdes fra den 
11. til 13. juni 2004.  Sæt allerede nu et kryds 
i kalenderen. Hvis der er nogen, der har for-
slag og nye ideer til arrangementer eller ind-
slag, er vi meget interesserede i at høre dem. 
De seneste år har der være et arrangement 
om torsdagen. Det vil vi formodentlig droppe 
i år, for at koncentrere os om de 3 andre da-
ge. Hvis der er nogen, der har en rigtig god 
ide til et torsdagsarrangement, kan det stadig 
nå at komme med i programmet. Det endeli-

Låsby Boldklub 
Låsby Boldklub’s Hovedafdeling 
 
 
 
 
 
 
 
Eskil Fjord Pedersen 
 

Hvad sker der i Låsby Boldklub? 
 

Hvad er der sket i Låsby Boldklub’s Hoved-
afdeling siden generalforsamlingen i septem-
ber? 
På generalforsamlingen blev regnskabet for 
2002/2003 ikke endeligt godkendt. Reviso-
rerne havde gennemgået regnskabet og god-
kendte ikke den måde, regnskabet var blevet 
ført på. Revisorerne fandt ingen uoverens-
stemmelser mellem bilag og kontoudskrifter 
fra banken, så det er udelukkende regn-
skabsmetoden, der ikke blev godkendt. Det 
betyder med andre ord, at der ikke var nogen 
ulovligheder, men regnskabet var uoverskue-
ligt. På den baggrund valgte den daværende 
kasserer at trække sig fra bestyrelsen, og vi 
har siden arbejdet på af få regnskabet endelig 
færdigt. Vi forventer at afholde en ekstra-
ordinær generalforsamling i februar eller se-
nest marts, hvor regnskabet forhåbentligt kan 
godkendes. 
En anden aktivitet hele boldklubben har be-
skæftiget sig med er hjælp i forbindelse med 
afvikling af Motorvejsåbnings-festen.  
I den forbindelse vil jeg gerne takke alle de 
aktive, der var med til at gøre festen til en 
kæmpesucces.  
Tusind tak for indsatsen. 
Også tak til arrangørerne af festen og tak for 
de 25.000 kr., som Låsby Boldklub tjente ved 
arrangementet. Låsby Boldklub var sikret  
15.000 kr. for at deltage, men fik derudover 
også 10.000 kr., som en del af overskuddet. 
Til november vil Låsby Boldklub igen selv 
arrangere et November-julehalbal, så traditi-
onen kan holdes i hævd. 
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ge program offentliggøres i næste nummer af 
Låsby Bladet. 
 
Låsby Boldklub 
 
Reklamebanko i Låsby Hallen 
Søndag den 21. marts 2003 kl. 14.00. Dørene 
åbnes kl. 12.30. 
Der kan købes kaffe og kage. Der bliver 
mange flotte præmier skænket af alle vore 
mange sponsorer. 
 
Låsby Boldklub 
Badminton 
 
 
 
 
 
 
 
Laila Olesen 
 
Så er forårssæsonen i gang. Ketcherne træffer 
sikkert og boldene flyver over banen. Det er 
en kortere periode, som slutter den 31. marts. 
Men inden da er der et par arrangementer, 
som skal afholdes.  
Den 19. marts holder Låsby Skole et arran-
gement, hvor hver afdeling skal lave et re-
klamestunt for at profilere de enkelte sports-
grene.  
Den 24. marts er der generalforsamling i 

Låsby Hallen kl. 21.00, hvor alle er velkom-
ne. Vi er meget åbne for dialog og nye for-
slag. Det skal også nævnes, at der er valg til 
bestyrelsen. Så der opfordres kraftigt til at 
møde op og melde sig, hvis man har lyst til at 
have indflydelse. Som sammensætningen er i 
bestyrelsen har vi ikke et forældremedlem. 
Dette kunne være meget ønskeligt, idet I som 
forældre har større indblik i børnenes hver-
dag og behov. 
Endeligt er der klubmesterskab den 27. marts 
for alle rækker. Det er traditionen tro en hyg-
gelig dag med masser af kampgejst, sved og 
latter. Så vi ser frem til denne afslutning. 
Her i starten af denne sæson har vi været 
nødsaget til at ændre på trænerstaben.  
Dette betyder at holdet mellem kl. 16.00-
17.00 i stedet bliver trænet af Karen Marie E. 
og Laila Olesen. Begge har spillet i klubben i 
mange år, har tidligere trænet børneholdene 
og sidder nu i bestyrelsen.  
Holdet mellem 17.00-18.30. bliver varetaget 
af Martin Bærentzen. Han har ligeledes spil-
let i en årerække og har trænerkursus. Han 
har desuden siddet i bestyrelsen og været 
medansvarlig for turneringer. Så vi håber det 
kommer til at fungere godt. 
Og så til noget helt andet. I sidste nummer 
af bladet skrev den nu pensionerede Ole Ry-
dal et, synes jeg, meget inspirerende indlæg. 
Det handlede kort sagt om manglen på artik-
ler om ånd og livet her i byen. Han sluttede 
med sætningen: ”Hvad er det værd at kæmpe 
for i dette liv,- hvad ikke?” Denne sætning 

 
O  m  b  y  g  n  i  n  g  s  p  l  a  n  e  r  ?                           
 L a d   o s   h j æ l p e   m e d   f i n a n c i e r i n g e n 
 Der er altid noget ved boligen, der kan forbedres 
 Måske er det en modernisering af køkkenet eller 
 badeværelset, der er højt på ønskesedlen. 
 Måske er der behov for mere eller bedre plads. 
 Tag et minut ud af kalenderen, ring til os  
 på 87 22 56 70 eller bestil et møde på www.rd.dk, 
  så skal vi nok se, hvordan vi kan hjælpe. 

 Realkredit Danmark, Østergade 9, Silkeborg 
l i d t   m e r e   o v e r s k u d   i   h v e r d a g e n 

Torben O. Jensen 



Låsby Bladet, Side 21 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

har vækket mine tanker i forhold til bold-
klubben. For sammenholdt med det faldende 
antal medlemmer og dermed aktiviteter, kan 
jeg godt undre mig over, hvad folk her i byen 
finder vigtigt. Jeg hører meldinger om at 
sende sine børn til Ry, om at søge nye udfor-
dringer, om at melde fra! Holdninger der 
selvfølgelig tager afsæt i områder som ikke 
har fungeret optimalt i klubben. Eller i situa-
tioner, hvor man havde ønsket, at der var 
blevet handlet anderledes. Men i stedet for at 
lade sin mening blive hørt eller selv gøre en 
frivillig indsats, vælger man i mine øjne byen 
fra. For godt nok er det nemt at komme til og 
fra byen via den nye motorvej. Det er fint i 
arbejdsmæssige sammenhænge. Men er det 
også det vi vil i fritiden? Ønsker vi at Låsby 
skal være en satellit-by, hvor man bor, men 
som på sigt ikke har tilbud til ens fritid? Jeg 
ved det ikke, men kan kun tilslutte mig ideen 
om at overveje hvad man finder vigtigt! 
 
 

Kreativt Værksted 
 
 
 
 
 
 
 

Signe Høg – på hele bestyrelsens vegne  
 

Vi har her i Kreativt Værksted holdt general-
forsamling i januar måned. 
 

…..prøv det selv.. 
 

De fleste blandt bestyrelsesmedlemmerne 
ønskede genvalg og fik det. Der var nemlig 
ikke et overvældende fremmøde af nye inte-
resserede til generalforsamlingen. Bestyrel-
sen ser nu således ud: 
Karen Kruse Jakobsen, Sigrun Gliese, Susan 
Andersen, Lars Buhl Pedersen, der fortsat er 
kasserer og Signe Høg, der fortsat er for-
mand. Som suppleanter valgtes Niels Jørgen-
sen og Søren Andersen.  
I november måned modtog vi en tildeling på 

Nordea 
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2000 kr. fra Idé-gruppen bag motorvejspro-
jektet. Det er vi meget glade for. Det er no-
get, der varmer og opmuntrer til at fortsætte 
arbejdet med det stadig nye initiativ. Det er 
altid rart at vide, at man nyder opbakning, 
der hvor man ønsker at virke. 
Desværre har det knebet med tilmeldingerne 
i denne sæson. For første gang siden vi be-
gyndte i efteråret 2002, har det ikke været 
muligt at stille et hold for børnehavebørn. 
Vores medlemsbetaling bliver holdt så lav 
som muligt, og derfor er vi også afhængige af 
mindst 12 tilmeldinger pr. hold. Vi tilskriver 
det meget lave børnetal for denne målgruppe; 
børn i alderen 4 1/2 til 6 år, som den primære 
årsag til de utilstrækkelige tilmeldinger. Der-
for regner vi med at vende stærkt tilbage med 
et børnehavehold til efteråret, hvor der atter 
er mange børn i denne aldersgruppe. Samti-
digt overvejer vi, om vi skal ændre på noget 
for at fastholde vore medlemmer.  
Vi får mange positive tilkendegivelser fra 
børn og forældre, men det er ikke altid nok 
til, at vi ser de selv samme i næste sæson. Er 
det fordi, vi lever i en såkaldt zapperkultur? 
Eller er det fordi, man gerne vil have et "pro-
dukt" ud af at sende sine børn til Kreativt 
Værksted; noget pænt at hænge på væggene 
og altså forveksler os med en produktions-
skole?  
Ja, når man ikke får noget svar på, hvorfor 
børnene ikke fortsætter hos os, så er man 
nødt til at gætte sig frem. Lige nu er der et 
skolehold, der kører for fuld udblæsning, 
men vi vil jo gerne være flere. Så vi giver ik-

ke bare op.  
Vi ser på børnene, at det er godt for dem at 
have mulighed for at fordybe sig i kunsten. 
Men vi har brug for al den opbakning, vi kan 
få! 
 
 
Låsby svømmebad 
 
 
 
 
 
 
 
Torben Jensen 
 
I skrivende stund vælter sneen ned, men for-
året og dermed sæsonåbningen i Låsby 
Svømmebad nærmer sig. 
Vi åbner den 20. maj kl. 13.00 med gratis 
adgang for alle. 
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Herefter er der åbent alle ugens dage med 
livredder fra kl. 13.00 - 17.00 og som tidlige-
re har alle med sæsonkort mulighed for at få 
en nøgle til badet med mulighed for at bade 
fra kl. 07.00 - 22.00. 
Entreen er uændret: 
Dagsbillet børn/unge/pensionister10 kr.  
Dagsbillet voksne                         15 kr.  
Sæsonkort enlige                        200 kr. 
Sæsonkort familie/husstand        350 kr.  
Depositum nøgle                         100kr. 
NB: Vi har fået udskiftet låsen - så gamle 
nøgler virker ikke længere. 
Med baggrund i den flotte opbakning til 
svømmebadet sidste sæson, har vi i år tilladt 
os at kontakte erhvervslivet i området med 
anmodning om støtte. Som noget nyt har vi i 
år sæsonkort-sponsorer.  
Det betyder at Låsby Svømmebad modtager 
tilskud fra byens- og omegnens erhvervsliv 
for hvert solgt sæsonkort.  
Vi opfordrer derfor mange til at købe sæson-
kort igen i år - jo flere sæsonkort jo mere 
støtte... 
Køb af sæsonkort kan ske ved aflevering af 

kuponen fra skolebladet til skolens kontor, 
ved henvendelse til bestyrelsen eller hos liv-
redderen. 
 

  
 

Endvidere har alle indehavere af sæsonkort 
fra sidste år modtaget kupon til genbestilling.
Salget og dermed sponsorstøtten vil kunne 
følges på "Beløbs-termometeret". 
Indtil videre modtager vi støtte fra følgende: 
 
BG Bank - Ry afdeling 
Danske Bank - Ry afdeling 
Låsby Byg A/S 
Laven Motormølle 
SuperBest, Låsby 
Laasby Vognmandsforretning I/S 
Nordea - Låsby afdeling 
Realkredit Danmark - Silkeborg 
Sparekassen Ry 
J.B. Taxi 
Ole's Minilæsserudlejning 
Hos Jørgen Bak 
Låsby Smede- & Maskinforretning 
 
Vi mangler stadig svar fra nogle på vores 
anmodninger om støtte og håber at "sponsor-
tavlen" er fyldt til bristepunktet inden næste 
udgave af Låsby Bladet i maj måned. 
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Låsby Beboerforening 
 
 
 
 
 
 
 
Peter Lundberg 
 
Juletræet med alle sine lys fik lov til at stå 
uden hærværk i hele december. TAK for det, 
og tak til Fritz Pedersen, Låsby Vognmands-
forretning for det flotte træ. Juletræstændin-
gen blev en stor succes med op mod 300 del-
tagere på pladsen foran Mejerigården. Det er 
skønt, at byens borgere bakker så flot op om-
kring denne tradition, og alle er med til at gø-
re det endnu mere festligt og højtideligt. 
Hvervekampagne 
Den nye bestyrelse i Låsby Beboerforening 
har været samlet nogle gange indenfor de 
sidste par måneder for at lægge op til en mere 
offensiv og synlig linie i beboerforeningen.  
For det første er ønsket, at der skal lidt flere 
aktiviteter på banen. Det er vigtigt med en 
aktiv beboerforening, specielt når vi nu har 
fået sat Låsby på landkortet. Borgerinddra-
gelsesgrupperne er stadig i gang med at tæn-
ke nyt - Arbejdsgruppen omkring en ny na-
turlegeplads ved Låsby Hallen arbejder på 
højtryk - Fællesspisningen inviterer til sup-
peaften - Dannebrog blafrer smukt på alle 
mærkedage – Sankthans-festen er under for-
beredelse - og meget meget mere. Beboerfor-
eningen er organisatorisk omdrejningspunkt i 
en lang række aktiviteter i Låsby, og i løbet 
af kort tid vil der blive rundsendt en lille fol-
der til hver husstand i Låsby, hvor bestyrel-
sen gør rede for de aktiviteter man står bag, 
og hvilke nye tiltag der kommer i fremtiden.

Denne folder er samtidig også ment som en 
venlig opfordring til at melde sig ind i bebo-
erforeningen og deltage aktivt i bestræbelser-
ne på i fællesskab at få gjort Låsby til et end-
nu bedre sted at bo og leve - også i fritiden. 
Det er jo bevist, at vi i fællesskab her i Låsby 
kan løfte mange spændende aktiviteter og 
opgaver i byen, og det at være fælles om at 
gøre det giver medejerskab til aktiviteterne 
og øget fællesskab. 
Kommunestrukturen i fremtiden 
I nærmeste fremtid inviterer beboerforenin-
gen til et debatmøde på Låsby Kro i forbin-
delse med den nye kommunestruktur. Byrå-
det skal tage en beslutning i april måned det-
te år. 
Det er vigtigt at være ordentligt informeret 
om, hvor og i hvilken geografisk samarbejds-
retning kommunens politikere, borgere og 
erhvervsfolk ønsker Ry Kommune placeret i 
fremtiden. 
Hvem skal vi være sammen med i den nye 
kommunestruktur? 
Hvad bliver konsekvenserne - fordele og 
ulemper? 
Hvordan vil det berøre mig som borger i 
kommunen, at der om ganske få år bliver 
længere til diverse kommunale services? 

 

Ry Beton & Trælast ApS 
Kløftehøj 2  8680 Ry  Tlf.: 86 89 10 29 
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Alt dette og meget mere kommer frem på 
Låsby Beboerforenings møde, torsdag den 
25. marts kl. 19.30 på Låsby Kro. 
Mødet vil foregå med paneldeltagere bestå-
ende af repræsentanter fra hvert af de partier 
der er repræsenteret i Ry Byråd, kommunal-
direktør i Ry kommune Ole Andersen, direk-
tør Knud Fl. Madsen (AVK Gummi) og Peter 
Lundberg fra beboerforeningen. 
Der er gratis adgang til mødet. Sæt kryds ved 
datoen og mød op. 
 
Låsby Beboerforening 
 
Karen Vesterskov Nielsen 
 
Fællesspisning  
Mændene får overdraget køkkenet med Hen-
ning Olesen som formand, og vi glæder os til 
at se, hvad det resulterer i. Afsæt derfor afte-
nen den 30. april til at deltage i fællesspis-
ning i Låsby Skoles kantine kl. 18.00. 
Der vil, som sædvanligt, blive solgt billetter i 

Super Best og hos Spar Købmanden fra den 
20. marts til 24. april. 
Følg med på opslagene, der kommer rundt 
om i byen omkring den 20. marts og se an-
noncen i Annoncebladet, RyUge-Avis. 
 
Låsby Hallen 
 
 
 
 
 
Hans Jørgen Krongaard 
Forpagter 
Låsby Hallen har p.t. ingen cafeteria-
forpagter, da vores forpagter valgte at sige op 
i november måned. Låsby Hallen søger der-
for "alle" muligheder for at finde en/flere 
personer der kan/vil passe cafeteriet i Låsby 
Hallen. Det kunne f.eks. være en pensionist-
gruppe, der stod for salget i cafeteriet eller 
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nogle førtidspensionister, og man så fandt en 
form for aflønning til disse personer. Låsby 
Hallen håber meget at finde en løsning, såle-
des at man kan styrke det sociale samvær i 
klubben, både under træning og ved stævner. 
Interesserede personer kan rette henvendelse 
til formanden Jonna Iversen tlf. 86951991 el-
ler til Låsby Hallen v/ Hans Jørgen Kron-
gaard Tlf. 86951770 
 
Låsby Hallen 
 
 
 
 
 
 
 
Jonna Iversen 
 
Information fra Låsby Hallens bestyrelse. 
Foreninger og lignende kan stadig afholde 
møder, generalforsamlinger og lignende i 
Låsby Hallens mødelokaler eller i cafeteriet. 
Det kan ligeledes lade sig gøre at få serveret 
øl, vand kaffe og brød, eller hvad man ellers 
ønsker, der skal serveres. Der skal rettes hen-
vendelse til Hans Jørgen, da det er ham der i 
det daglige klarer dette. Ved større arrange-
menter og stævner kan der også aftales en 
løsning for hvad man ønsker at servere, eller 
vi finder en løsning på om der kan være 
åbent i cafeteriaet for salg af pølser, pommes 
frites, toast m.m. Her kan ligeledes rettes 
henvendelse til Hans Jørgen på telefon 86 95 
17 70 eller til Jonna (Formand for Låsby Hal-

lens bestyrelse) på telefon 86 95 19 91 eller 
40 54 23 08. Låsby Hallens bestyrelse håber 
på, at der senere kan laves en mere perma-
nent ordning, se side 25 her i Låsby Bladet. 
                                          
Låsby Forsamlingshus 
 

 
 

Preben Halvorsen  
 
Låsby Forsamlingshus’s bestyrelse har inden 
for den sidste måned omdelt girokort i hele 
postnummer  8670. Der er nemlig gået 1 år 
igen siden vi sidst omdelte girokort. 
Når man betaler de 50 kr. som det koster at 
være medlem af Låsby Forsamlingshus, er 
man automatisk med i lodtrækningen om 3 
flasker rødvin. 
Til orientering for nye borgere og medlem-
mer i Låsby og omegn: Man kan betale i For-
samlingshuset, eller hos ”Spar Købmanden” 
ved Kirsten og Ole Lykke, så sparer du por-
toen på 12 kr. 
Det indbetalte beløb er med til at holde Lås-
by Forsamlingshus i god stand i den ud-
strækning pengene rækker. 
Vi vil fra bestyrelsens side rette en stor tak til 
”Spar Købmanden” for den store velvilje 
med alle indbetalingerne, som er i fuld gang. 

Låsby 
Biludlejning

 
Bil til 7 personer, m/træk 

 

Tlf.: 20 20 66 33 
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Vindere af vin: 
 

November 2003: 
Ruth Bojer Nielsen  
Skovparken 7, Låsby  
 

December 2003: 
Steen L. Nielsen 
Grønnegade 4, Låsby 
 

Januar 2004: 
Flemming Sørensen 
Søndergade 17, Låsby 
 

 

Hvorfor flyttede jeg til  
Låsby ? 
 
 
 
 
 
 
 

Claus Beyer 
 

Som så mange væsentlige begivenheder, så 
var det helt tilfældigt, at jeg flyttede til Lås-
by. For godt to år siden havde jeg aldrig hørt 
om Låsby og anede ikke, hvor byen lå. Jeg 
havde opholdt mig i Stavanger i godt halvde-
len af de forløbne 10-12 år (og halvdelen af 
resten på rejser). Jeg lejede en lejlighed i År-
hus Centrum, en anden i Stavanger foruden 
75 m2 kontorlokaler til min lille konsulent 
virksomhed. Da jeg aldrig havde haft intenti-
oner om et helt liv i Norge, var jeg så småt 
begyndt at se mig om efter noget behageligt 
betaleligt et sted i Europa (Norge er jo ikke 
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med i EU). Det bedste hus viste sig så at lig-
ge her i Låsby. Det var lige til at flytte ind i, 
hvilket var en stor fordel for een, der ikke har 
byggeri og reparationer som hobby. Jeg leje-
de først et værelse på Låsby Kro i 3 dage for 
at opleve stedet. Efter indflytningen, som tog 
adskillige måneder med en del bilture fra 
Stavanger, så er jeg faktisk kun blevet posi-
tivt overrasket over byen, hvilket har bidraget 
til en til tider euforisk stemning sammen med 
glæden over at være kommet hjem til ven-
ligtsindede landsmænd. Allerede fra starten 
blev jeg budt velkommen af mine gode nabo-
er og Låsby Bladet var også med til straks at 
give indtryk af et godt sted at komme til.  
Låsby er ærkedansk, - med kirke, kro, brugs 
og den danske folkelighed, som jeg havde 
savnet i så mange år, og som blandt andet vi-
ser sig i det enorme udbud af aktiviteter, som 
lokalaviserne beretter om hver uge. Det i sig 
selv, var en glædelig forandring fra den nor-
ske stilhed. Ligeså var det dejligt befriende, 
efter at have levet i den norske religiøsitet, at 
kunne komme i en traditionel dansk landsby 
kirke, hvor evangeliet blev prædiket jordnært 
og skarpt ind i virkelighedens verden af Ole 
Rydal. På det norske Vestlandet, er det en 
pæn, borgerlig, selektiv moralisme, der kal-
des kristendom.   
Ud over disse ting, som nok har mere med 
hjemvenden til Danmark end med Låsby at 
gøre, så har stedet her budt på mange gode 
overraskelser, jævnt fordelt hen over det sid-

ste års tid.  
Folk spurgte mig før flytningen "Hvad i al-
verden vil du derude på landet?". Men med 
den korte afstand og gode busforbindelser til 
to byer, har jeg endnu ikke følt dette som 
"langt ude på landet". Derimod har jeg hver 
dag fornøjelse af nogle positive ting, som kan 
forbindes med at bo på landet. 
 

 
 

En vidunderlig udsigt, som jeg nyder hver 
dag her fra mit arbejdsværelse. En dejlig ha-
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ve, som kom med mange flotte overraskelser 
i løbet af sidste år. Jeg vidste jo slet ikke, 
hvad der voksede. Og muligheden for lange 
gåture i en flot  
natur. Det er faktisk vanskelligt for mig at 
finde noget at klage over. Selvfølgelig er det 
irriterende, at her ikke er et posthus og en 
bager. Og busforbindelsen til Ry kunne også 
være betydeligt bedre (jeg har ikke bil). Men 
det er småting.  
Glæden over at bo her vil sikkert vare ved i 
lang tid endnu. Blandt andet holdes den ved 
lige ved mine rejser til arbejdet i Norge, hvor 
jeg stadig tjener min løn. Dels som geolog 
offshore på diverse installationer, dels som 
musiker involveret i flere CD'udgivelser 
(Black Velvet Folkband, Monica Kloster, Se-
lected Blend) fra mit pladeselskab CBM-
Booking (www.cbm-booking.com). Det er nu 
geologien, som jeg lever af, idet CD salget 
går langsomt, men støt (den sælges blandt 
andet ved frisøren). Det er mit håb over tid at 
kunne få mere gang i min geologiske konsu-
lent virksomhed. Med base her i Låsby. Så 
jeg ikke behøver at rejse til Norge så ofte, 
men i stedet får mere tid her. 

Låsby Skole 
Det går fremad. Der er planlagt, hvad man 
gerne ville have for pengene. Der er diskute-
ret (meget), om det var en god ide at flytte 
Folkebiblioteket- og slå det sammen med 
Skolebiblioteket. Der er tegnet og der er gi-
vet tilbud på, hvad det skulle koste at forny, 
renovere og udvide Låsby Skole.  

Ny forbindelse mellem A og C. 
 

Det er en af de store institutioner i Låsby, der 
skal have en ansigtsløftning og en udvidelse. 
Jeg efterlyste her i Låsby Bladet - for meget 
lang tid siden - gode ideeer til, hvordan man 
gerne ville have Låsby skole til at se ud og 

        GL. SILKEBORGVEJ 31
         DK-8670 LÅSBY 
         TLF. 86 95 13 55 
         FAX 86 95 19 03 
 

  JO-VEX aggregater
  - et Servex produkt
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fungere, når den igen stod klar til brug efter 
en tur i ”bygge-om-maskinen.” Der var ikke 
én, der gav lyd fra sig – i hvert fald ikke via 
Låsby Bladet. 
Men når byggeriet er færdigt og alle kan se 
resulatet, så glæder jeg mig til at høre alle 
”Kloge-Ågerne” fortælle, hvordan man burde 
have gjort. ”Det er da klart, at det der, det 
duer da ikke til noget.” ” De har da heller ik-
ke fattet, hvordan så’n en skole ska´ se ud”. 
Jeg har reserveret den ene langside af køledi-
sken både i SuperBest og hos Spar til denne 
højt kvalificerede diskussion med titlen: 
”Hvorfor retter de sig ikke efter det, vi ikke 
fortæller dem?”     
 

..og så fra den anden side 
 

Men det går altså fremad. Det går lidt over 
stok og sten – eller hedder det stillads og 
håndværekere - men alle er indstillede på, at 
det er en overgang, og så bliver det meget 
bedre. Det går faktisk efter planen, og det be-
tyder også at Låsby Skole kan forvente at 
flytte ind i de nye lokaler og tage de gamle 
renoverede i brug igen efter sommerferien - 
2004. Om det lige bliver den første dag efter 
sommerferien, er ikke helt sikkert. Men ellers 
bliver det kort efter.  
Der var rejsegilde den 20. februar og det blev 

fejret på behørig vis. Sang og musik. Taler 
og pølser, sodavand og øl til børn og voksne. 
 

Rejsegilde. Jane Møller byder velkommen. 
 

Det er en lille markering på vejen. Den ende-
lige markering kommer i forbindelse med det 
afsluttede byggeri. Så skal der være fest. 
Hvis du har en god ide, så kom med den nu. 

Rosengrenen 
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Meld dig ud af ”Kloge-Åge-Foreningen” og 
vær med til at planlægge og bestemme - og 
ikke til bare at kritisere. Dine ideer er lige så 
gode som vi andres. Kom med dem. 
 

 

Vi har kunnet se hvordan Mølleskolen og Gl. 
Rye Skole for nylig har holdt indvielse. - 
Med fest og deltagelse af bl.a. folk som har 
gået på skolerne og nu kommer tilbage og 
bidrager til festligholdelsen. 

Har der gået personer på Låsby Skole som i 
dag er ”noget ved musikken” eller bare kun-
ne være sjove, underholdende, interessante 
eller noget helt fjerde at invitere med til Ind-
vielsen af Låsby Skole? Har du et forslag el-
ler en god ide, så ring til sekretær Kirsten 
Henningsen, skoleleder Jane Møller eller vi-
ceskoleinspektør Jette Hedelund. Jeg tror, de 
med tak tager imod gode ideer. 
 

…selv vejret fejrede det…….. 
 
Vi ses til indvielsen!  
tsk 
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……mit…………..navn……. 
 
                                                                               

                                                                                                                           

 
 
…………….fastelavn……………er………….. 
 
 


